

REPUBLIKA

Krwawe zamieszki w Jugosławii

Szereg studentów wydalono z Białogrodu.—Podczas starcia pochodzącego z oddziałem policji w Cetyniju, demonstrującego przeciw rządowi, 1 osoba została zabita a 6 odniosło ciężkie rany.—Starcie żandarmerji z grupą chłopów we wsi Sibin.—7 osób zabitych, 6 rannych

Białogród, 19 lutego. (PAT) Po ostatnich krwawych zabiciach na uniwersytecie tutejszym, większą liczbę studentów skazano w dro...

nie ogólnie jako zarządzenie rządu które nie wroży tym grupom politycznym całkowitej swobody w ich działalności przedwyborczej.

Białogród, 19 lutego. (PAT) W ubiegłą niedzielę w Cetyniju i Podgoricy doszło do zaburzeń, w których interwenjowała żandarmerja w Cetyniju.

Paryż, 19 lutego. (PAT) Agencja Havasa donosi z Białogrodu iż w wiosce Sibin grupa chłopów zaatakowała patrol żandarmerji...

Napreżona sytuacja w Belgji

wskutek zakazu demonstracji socjalistycznych naznaczonych na 24 b.m.—Deputowani socjalistyczni chcieli pobić min. sprawiedliwości

Bruksela, 19 lutego. (PAT) Sytuacja wewnętrzna Belgji w związku z projektowaną manifestacją 200.000 socjalistów w Brukseli 24 lutego...

na z konstytucją. Rząd wysuwa ze swej strony argumenty, że prasa socjalistyczna doprowadziła robotników do niezwykłego napęcia...

Na wiecu socjalistycznym w Saint Leroi Vandervelde zapowiedział wobec dwudziestu kilku tysięcy zgromadzonych górników, że socjaliści w wypadku utrzymania tego zakazu przez rząd...

Przeciwko przyznaniu kobietom prawa głosu

wystąpiła francuska frakcja radykalna w Izbie Deputowanych

Paryż, 19 lutego. (PAT) Frakcja radykalna izby deputowanych obradowała nad sprawą przyznania prawa głosu kobietom.

kobietom prawa do częściowego udziału w radach miejskich, gdzie otrzymałyby one jedno miejsce na 10, z tem jednak, że ogólna liczba kobiet...

Dzisiejsze obrady parlamentu nad interpelacją socjalistów w tej sprawie były niezwykle burzliwe. W pewnej chwili kilkunastu deputowanych socjalistycznych rzuciło się w kierunku ław rządowych...

B. poseł Taraszkiewicz rozstrzelany w Sowietach

Smutny koniec b. posta na Sejm, sądnego przez sądy polskie za działalność antypaństwową

Warszawa, 19 lutego. W wyniku głośnego przed paru laty procesu białoruskiej Hromady skazany był m. in. b. poseł na Sejm i przywódca „Hromady” Bronisław Taraszkiewicz.

Wymiana doszła do skutku. Taraszkiewicz wyjechał do Rosji, gdzie ułożono go w jednym z kolchozów na Białorusi Sowieckiej w charakterze funkcjonariusza.

Bruksela, 19 lutego. (PAT) W wyniku dzisiejszych obrad parlamentu Izba podtrzymała stanowisko rządu Theunisa w sprawie zakazu manifestacji socjalistycznej...

Straszny pożar śpichrzów portowych w Argentynie.—6 osób straciło życie, 58 odniosło rany

Buenos Aires, 19 lutego. (PAT) W mieście Rosario de Santa Fe (w Argentynie nad rzeką Parana), wybuchł pożar w wielkim śpichrze w porcie rzeczynym.

Podjeżrewają, że pożar powstał z podpalenia. (PAT) Śledztwo ustaliło, iż pożar w magazynach towarzystwa eksportu zboża wywołany był prawdopodobnie przez wybuch bomby.

Demonstracje na odczytanie b. ministra Cot'a w Paryżu

Zurich, 19 lutego. (PAT) W czasie odczytu b. francuskiego ministra lotnictwa p. Pierre'a Cot'a w gmachu wyższej szkoły technicznej grupa studentów usiłowała demonstrować przeciw prelegentowi jako jednemu ze sprawców wydarzeń 6 lutego 1934 r. w Paryżu.

Koniec strajku w N. Jorku

Nowy Jork, 19 lutego. (PAT) Strajk pracowników windziarstwa został zakończony. Spór będzie poddany orzeczeniu rozjemczemu.

Hauptmann zaapelował

Treuton, 19 lutego. (PAT) W dniu dzisiejszym Hauptmann wniósł apelację od wyroku kary śmierci do sądu apelacyjnego w New Jersey, najwyższej instancji w tym stanie.

Katastrofa kolejowa w Rumunji

osoby zabite, wiele rannych

Bukareszt, 19 lutego. (PAT) W pobliżu Konstancy wykoleił się pociąg składający się z 60 wagonów towarowych i 30 wagonów zwalilo się z toru do zupełnego rozbicia.

Sąd podwyższył karę socjalistom tołewskim

Ryga, 19 lutego. (PAT) Sąd apelacyjny podwyższył karę socjalistom oskarżonym w procesie o niedozwolone przechowywanie broni.

Ekspedycja filmowa pod zwaliami śniegu

Bazylea, 19 lutego. (PAT) Niedaleko Pontresiny (w kantonie Gryzon) lawina zabiła trzech uczestników ekspedycji filmowej.

Odwołanie naczelnika więzienia

z którego zbiegło 30 więźniów

Granito (Oklahoma), 19 lutego. (PAT) Naczelnik więzienia z którego omedaj zbiegło 30 więźniów, został odwołany. 18 zbiegów dotychczas nie zdołano schwytać.

Grypa w Hiszpanii

Barcelona, 19 lutego.

(PAT) Ilość chorych na grype obejmuje od 40 do 45 proc. ludności Barcelony. Grypa ma charakter łagodny niemniej jednak szereg szkół zostało zamkniętych. Mer miasta zarządził codzienną przymusową dezynfekcję wszystkich instytucji publicznych. Ponadto zmobilizowano na czas epidemii bezrobotnych, którzy zastępują chorych pracowników.

Paryż, 19 lutego.

(PAT) Epidemia grypy szerzy się w dalszym ciągu w niektórych garnizonach wojskowych.

W Bourges zmarł niosący pomoc chorym lekarz pułkowy dr. Dumas.

Budowa pałacu liktorskiego w Rzymie

Rzym, 19 lutego.

(PAT) Mussolini zainaugurował dziś uderzeniem młota w mury rozbiórkę starych domów położonych wzdłuż via del Impero. Na miejscu tych domów stanąć ma pałac liktorski, w którym m. in. znajdzie pomieszczenie muzeum rewolucji faszystowskiej.

Rozbijając stary mur Mussolini oświadczył: Tu stanie pałac faszyzmu z potężną wieżą, która będzie symbolem naszej siły i naszej woli.

Uzbrojeni japończycy... w Ameryce?!

Sensacyjne oświadczenie referenta budżetowego na posiedzeniu Kongresu.—Japończycy nie są dopuszczani do organizacji zawodowych, ani urzędów

Ostra nienawiść do „żółtych przybyszów”

W ostatnich dniach sprawa japońska w Stanach Zjednoczonych nabrała nowego zabarwienia. Oto referent budżetowy Dockweller, omawiający na posiedzeniu Kongresu budowę nowych lotnisk wojskowych, oświadczył, iż na 100 tysięcy japończyków, zamieszkujących w Stanach Zjednoczonych, co najmniej 25.000 gotowi są w każdej chwili chwycić za broń, którą posiadają w znacznej ilości.

Oświadczenie to wywołało olbrzymią sensację, komplikuje bowiem w sposób groźny „zagadnienie japońskie”. Czyżby Japonia, przygotowując się do ewentualnej wojny z Ameryką, zamierzała w odpowiedniej chwili zapalić lont powstania w samym organizmie nieprzyjaciela?

Zarówno osoba referenta, jak i miejsce jego oświadczenia, świadczyłyby, iż nie może tu być mowy o nieodpowiedzialnych słowach fantasty. Szczegółów jednak wiemy niewiele, gdyż dalsze debaty na ten temat odbywały się już przy drzwiach zamkniętych. Niemniej jednak oświadczenie Dockweller wywołało duże poruszenie.

Dotychczas rozpatrywano sprawę japończyków amerykańskich jedynie pod kątem widzenia statystyki mniejszościowej. Około 70 proc. japończyków, osiadłych na ziemiach U.S.A., zamieszkuje w Kalifornii. Stan New-York liczy zaledwie 6000 japończyków. Znaczna ilość, bo z górą 30 tysięcy, osiadła w okolicach Los Angeles, żyjąc w całkowitej separacji od ludności amerykańskiej. Pewne zawody, jak ogrodnictwo i handel warzywny, stanowi w Kalifornii monopol japończyków.

Emigracja japońska do Stanów Zjednoczonych rozpoczęła się dopiero w roku 1890-ym, a już po 20 latach około 70 tysięcy japończyków osiadło na ziemiach amerykańskich. Ograniczenia imigracyjne zahamowały oczywiście to szybkie tempo, pozwalając jednocześnie rządowi waszyngtońskiemu na zbadanie stosunków i nastrojów, panujących wśród przybyłego elementu.

Japończycy zamieszkujący stonieczną

Woda na Wiśle zaczyna opadać

Niebezpieczeństwo powodzi w Kieleckim—minęło. Woda zerwała kilka mostów

Kielec, 19 lutego.

(PAT) Wczoraj po południu lody na Wiśle pod Szczużinem ruszyły i przed mostem utworzył się zator na przestrzeni 5 kilometrów. Około godziny 18.20 nagromadzone zwalę lodu zaczęły ustępować i spłynęły dość szybko. Spiętrzona kora lodowa zniszczyła przy moście w Szczużynie lodolam Nr. 8

a drugi lodolam Nr. 6 poważnie uszkodził. Ze względu na osłabienie mostu, komunikacja na czas spływu lodów została wstrzymana.

Obecnie woda na Wiśle wskutek ruszenia lodów zaczęła opadać. W ciągu nocy lody w dalszym swym biegu zatrzymały się pod Masnikiem, gdzie utworzyły zator lodowy na przestrzeni

kilku kilometrów od Masnika do Szupca. W wyniku tego woda znowu przyszybła, wznosząc się o 1 metr. Na wale ocarenne.

Dzisiaj rano lody pod Masnikiem ruszyły i zator spłynął w dół Wisły. Woda opada.

W powiecie kieleckim rzeka Raba mocno silnie wezbrała. W okolicy wsi Makoszyń wezbrane białe rzeki zerwały mosty drewniane w chwili, gdy przejeżdżali przez niego kieleccy wójtowie Bielin Lapiński. Lapiński wpadł do wody i utonął. Zwłoki jego wydobyto. Woda na rzece obecnie zaczęła opadać. Star wody na Czarnej Nidzie obniżyła się blisko o 2 metr. Z woda pływie krętości 20 cm.

Na przedmieściu Pakosz w Kieleckim woda dzięki poczynionym przekopom ustępuje. Z 8 zalanych domów uszczelniono wodę przy pomocy motopomp. Kuowana ludność powraca do mieszkań.

W pow. pinczkowskim woda na rzece Nidzicy szybko zaczęła opadać. Uszkodzenie toru kolejki wsi torowa naprawiono, wobec czego dziesiątki ludnie komunikacja kolejowa między Działoszycami a Kazimierzem Wielkim stała wznowiona. Woda w 7 zalanych domach na przedmieściu Skalbierzana ustąpiła. Dzisiaj założono tam most pompy.

W pow. opatowskim komunikacja między Bogorzą a Rakowem skutkiem uszkodzenia przez wodę toru kolejki wąskotorowej odbywała się dzisiaj w przesiadaniu.

Katastrofa samochodu z żołnierzami „Reichswehry”

10 żołnierzy „Reichswehry” odniosło ciężkie rany, 6—łżejsze

Berlin, 19 lutego.

Dziś popołudniu na szosie, wiodącej z Poczdamu do Berlina wydarzyła się katastrofa samochodu. Samochód Reichswehry wiozący 20 żołnierzy na wystawę samochodową do Berlina, prze-

wrócił się na skraj, przyczem 10-ciu żołnierzy odniosło ciężkie rany, zaś 6-ciu lżejsze.

Rannych przewieziono do szpitala, gdzie jedna z ofiar zmarła.

Szkoła rolnicza bez uczniów

Polska szkoła, w której wykładają tylko czesi.—Polscy uczniowie porzucili wykłady

Morawska Ostrawa, 19 lutego.

(PAT) Uczniowie polscy szkoły rolniczej w czeskim Cieszynie mimo upłyńnięcia terminu, którym zagroził im dyrektor, nie powrócili na wykłady. Obecnie więc szkoła utrzymywana jest tylko dla 10 uczniów czeskich. Uczniowie polscy są zdecydowani wogóle nie wracać do szkoły, jeżeli nie zostanie spełnione przyrzeczenie, dane przez władze kra-

jowe, że w szkole zostanie zamianowany przynajmniej jeden profesor polak.

Twierdzenie prasy czeskiej, jakoby strejk został rozpoczęty przed definitywnym rozstrzygnięciem sprawy mianowania inż. Heczki profesorem szkoły nie odpowiada prawdzie, ponieważ fakt ten zakomunikowano posłowi Jundze, który w tej sprawie wówczas interweniował u władz krajowych.

Pożar w ambasadzie polskiej w Londynie

Londyn, 19 lutego.

Dziś o godz. 7-ej rano wybuchł ogromny pożar w sali balowej, na piętrze piętze ambasady polskiej. Szkoła obecnie restauruje się. Przyczyną pożaru jeszcze nie jest ustalona. Straty ognia, która natychmiast przybyła na miejsce, szybko umiejscowiła ogromne szkody wywołane przez pożar są wielkie, gdyż meble w salonie nie zostały jeszcze ustawione.

Mimo tego pożaru, przyjęcie, które w piątek wydała ambasador Raczynski na cześć ministra przemysłu i handlu Floyar-Rajchmana i podsekretarza stanu min. Koca, i w którym weźmie udział cały szereg członków rządu angielskiego z ministrem handlu Runcimnem, odbędzie się.

Tłum amerykański chce morderać murzyna

Nashville, 19 lutego.

(PAT) W czasie starcia gwardii narodowej z tłumem, który usiłował zniszczyć mur otaczający więzienie, pomocy dynamitu, by dostać w swe ręce murzyna, skazanego na śmierć za zgwałcenie białej dziewczynki, cztery osoby zostały zabite. Gwardia narodowa w rezultacie opanowała sytuację.

Król wesółków

ADOLF DYMSZA

ukaze się w następnym programie

„CASINA”

w kapitalnej komedji

„ANTEK POLICMAJSTER”



 ZUZU

Już wkrótce

Wielka zwyżka akcji amerykańskich

cen surowców po decyzji Sądu Najwyższego w sprawie klauzuli złota.—Zwolennicy dalszej deprecjacji dolara. Czy zagraniczni posiadacze amerykańskich papierów zażądaają odszkodowania

Londyn, 19 lutego.
(PAT) Korzystne dla Roosevelta orzeczenie sądu najwyższego w sprawie klauzuli złota, wywołało wielki wzrost cen surowców, akcji kopalni złota i innych akcji przemysłowych amerykańskich. Na Wallstreet rozegrały się wczoraj sceny, jak za dobrych czasów

Madryt, 19 lutego.
(PAT) Na rusztowaniu gmachu znanego dla ministerstw ukazały się dzisiaj czarne sztandary z transparentem, zawierającym protest przeciw wyrokom sądu w sprawie klauzuli złota. Robotnicy odmówili usunięcia sztandarów, które zdjęła straż ogniowa.

z przed 7 lub 8 laty. Około 2 milionów tych akcji zmieniło posiadaczy. Również w Londynie na giełdzie nieoficjalnej, panował wielki ruch. Ponieważ wszelkie obawy rewaluacji dolara upadły, dolar obniżył się w stosunku do funta z 4.86 i ćwierć do 4.88 i pół. Dzienniki angielskie bez wyjątku witają decyzję sądu najwyższego, jako krok, który przyczyni się do stabilizacji ogólnej sytuacji. Niektóre dzienniki wyrażają jednak obawę co do przyszłości, widząc w orzeczeniu sądu najwyższego również pewnego rodzaju przestrożę pod adresem Roosevelta, że dalsza deprecjacja dolara nie będzie na przyszłość przez sąd najwyższy tolerowana.

Waszyngton, 19 lutego.
(PAT) Decyzja sądu najwyższego w sprawie klauzuli złota wpłynęła na ożywienie działalności zwolenników inflacji w senacie, którzy wszczęli ponownie akcję celem dalszej dewaluacji dolara przez podwyżkę ceny srebra do 1 dolara 29 centów za uncję.

Rząd Stanów zawiadomił wszystkie swe placówki o decyzji sądu najwyższego. Jak twierdzą w Waszyngtonie do tej pory żaden z rządów nie zawiadomił jeszcze rządu amerykańskiego czy zagraniczni posiadacze amerykańskich papierów państwowych, zawierających klauzule złota zażądaają respektowania tej klauzuli.

Zakończenie kursu MASAŻU TWARZY

Każda Pani, która prześle nam niniejsze lub którekolwiek z poprzednich ogłoszeń, otrzyma od nas specjalnie skompletowany kurs masażu ze szczegółowymi wyjaśnieniami, i broszurkę p. t. „KOSMETYKA POSTĘPOWA”.

Wycinki przesyłać należy pod adresem

PERFECTION
WARSZAWA, ŚNIADECKICH 16

załączając szczegółowy adres i nazwisko.

Masowe wydalenie cudzoziemców z Francji

brutalnymi metodami policyjnymi.—Minister spraw wewnętrznych obiecuje prawo azylu emigrantom politycznym, ale tylko tym, którzy mają środki utrzymania

Paryż, 19 lutego.
(PAT) Pod koniec wtorkowego posiedzenia izby socjalistyczny deputowany Moutet wygłosił ostre przemówienie przeciwko stosowaniu obecnie we Francji masowych wydań cudzoziemców, bez szczególności emigrantów politycznych. Mówca domagał się zaniechania niesprawiedliwych. Sprawy cudzoziemców nie można rozwiązywać za pomocą brutalnych operacji policyjnych. Nie można wydalać z Francji tych cudzoziemców, którzy nie mają się czego podziwiać, gdyż żaden kraj nie chce przyjąć. Mówca protestuje przeciwko wydaleniu emigrantów politycznych, którzy nie mają się czego podziwiać.

towani normalnie, ale pod warunkiem, że wykażą się dobrem sprawowaniem i środkami utrzymania. Na pytanie dep. Longuet, co mają uczynić biedni emigranci polityczni, minister odpowiedział

że Francja ma i tak już wiele kłopotu z wyżywieniem bezrobotnych francuzów. Odpowiedź ta została przyjęta oklaskami z jednej strony, protestami zaś z drugiej.

Dep. Moutet raz jeszcze nalegał, aby sposoby policyjne zastąpić bardziej ludzką organizacją, która wchodziłaby w połozenie ludzi, nie mających możliwości powrotu do swojej ojczyzny.

Po 18 dniach odnaleziono lotnika sowieckiego

który zaginął w tajgach syberyjskich.— Gołubiew żywił się korą drzewną i korzonkami

Moskwa, 19 lutego (PAT)
Lotnik Gołubiew, o którym brak było wszelkich wiadomości od dnia 1 lutego został odnaleziony.

W samolocie został jeden z pasażerów, co do losu którego panuje niepewność. Lotnik i jego towarzysze znajdują się w stanie zupełnego wyczerpania. Zupełnie wyczerpanych z głodu lotników sprowadził do wsi Ildzima, odległej o 40 km. od Archangielska. Samolot, jak wynika z depezy, musiał przymusowo lądować na błotach. Gołubiew i 2-ch jego towarzyszy błagało się 18 dni po tajdze, odżywiając się korzonkami roślin i korą drzewną.

nie motorowe. Na poszukiwanie pasażera, który pozostał przy samolocie, wyszły aeroplan.

Tailor B. Kazimierski Piotrkowska 78
tel. 128-34
Wielki wybór najnowszych materiałów angielskich.

Redukcja dni pracy na kolejach

do 20 dni na miesiąc.—Zarządzenie to nie dotyczy pracowników sezonowych

Warszawa, 19 lutego.
(B) Ministerstwo komunikacji zarządziło za miesiąc marzec redukcję dni pracy na kolejach państwowych. W służbie konduktorskiej i parowozowej liczba dni za które pracownik otrzymuje płacę nie może być spowodu redukcji mniejsza od 20 dni, a dla pozostałych pracowników 24 dni w miesiącu. Redukcję dni pracy w służbie warsztatowej należy ułożyć tak, aby wszystkie dni wolne od pracy w danym miesiącu następowały po sobie kolejno. Ograniczenie dni pracy ma być wyznaczone w jednakowej liczbie dla pracowników stałych i czasowych, pracujących dłużej niż jeden rok. Wyjątek będą stanowili pracownicy obciążeni licznymi rodzinami — ponad cztery osoby.

Zarządzenie to nie dotyczy pracowników przyjmowanych do pracy sezonowo na podstawie specjalnego upoważnienia ministra komunikacji. Te kategorie pracowników po ukończeniu robót mają być niezwłocznie zwolnione ze służby.

Falszerze znaczków litewskich przed sądem w Kownie

Ryga, 19 lutego.
(PAT) Jak donoszą z Kowna, odbywająca się w tutejszym sądzie okręgowym rozprawa o milionowe nadużycia ze znaczkami pocztowymi budzi wielkie zainteresowanie. Na rozprawę wezwano zgórą 80 świadków oraz kilku rzeczoznawców.

Zmiany w warszawskim sądownictwie

Warszawa, 19 lutego.
W sądownictwie warszawskim w niedługim czasie nastąpią liczne zmiany, wywołane awansami. Dotychczasowy wiceprezes 3-go wydziału karnego sądu okręgowego, p. Duda, przechodzi do Sądu Najwyższego, a jego stanowisko obejmie sędzia Dąbrowski. Naczelnik sądów grodzkich p. J. Izdebski przechodzi na emeryturę, a jego następcą będzie sędzia sądu okręgowego p. Przybyłowski. Do Sądu Appacyjnego odchodzi p. Skawiński, a opróżnione miejsca zajmie sędziowie p. Radgowski, kierownik 10-go oddziału i p. Kostecki, kierownik 12-go oddziału sądu grodzkiego.

Dach się zawalił pod ciężarem wody deszczowej

Hawana, 19 lutego.
(PAT) Zawalił się tu dach teatru „Alhambra”. Katastrofa nastąpiła wkrótce po przedstawieniu, wskutek tego tylko 9 osób odniosło rany. Jak przypuszczają, przyczyną katastrofy stał się ciężar wody, która zebrała się na płaskim dachu teatru.

Rokowania włosko-abisyńskie frwają,

ale włosi wysyłają wojsko i oddziały pomocnicze nad granicę Abisynji

Rzym, 19 lutego.
(PAT) Rokowania włosko-abisyńskie w Addis-Abebie trwają. Abisynja zgodziła się w zasadzie na utworzenie strefy neutralnej w okręgu Ual-Ual, stając się za warunek wolny dostęp dla plemion koczowniczych do oaz, położonych w zneutralizowanym okręgu. Natomiast odrzuciła Abisynja żądanie

uprzedniej ewakuacji sił zbrojnych z tego okręgu.

Berlin, 19 lutego.
(PAT) Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Rzymu, iż w dniu dzisiejszym odjechała do kolonii włoskich we wschodniej Afryce grupa 400 robotników włoskich przeważnie specjalistów z różnych gałęzi technicznych.

Własci wpadli do piwnicy

katastrofa podczas licytacji mebli w restauracji

Paryż, 19 lutego.
(PAT) Podczas licytacji mebli w kawiarni Aveze około 10 osób (dep. Dep. Dep.) zawałiła się podłoga. Dwadzieścia osób wpadło do piwnicy, pięć spośród nich uległo ciężkim obrażeniom tak, że musiało być przewiezione do szpitala.



Dźwiękowy Kino-Teatr
Przedwiosnie
ŻEROMSKIEGO № 74-76
tel. 129-88
Dziś premjera!

Wspaniała treść łączy się z cudowną rewją w arcydziele, przepych wystawy
„OD WIECZORA DO PÓŁNOCY”

W rolach głównych:
Carl Brisson, Wictor Mc. Langlen i Jack Oakie.
Następny program: Film monumentalny **Kleopatra**. W rol. gl.: Claudette Colbert, Henryk Wilcoxon.
Ceny miejsc: I m. 1.09, II m. 90 gr., III m. 50 gr.
W sobotę, dn. 23/II, o godz. 12-iej, w niedzielę o g. 11-iej wyświetlać będziemy film dla młodzieży z Pat i Patachomem.
Ceny miejsc po 20 gr.

Kino
RAKIETA
Sienkiewicza 40, tel. 141-22
Dziś premjera!

IRENA de ZILAHY niezapomniana z filmu „Papryka” w szampankiej komedji prod. austriackiej p.
„Jej szampańska noc”
Max Hansen, Tibor von Halmay.
Mówiony i śpiewany po niemiecku

DR. MED.
H. Borowski
SPECJALISTA CHORÓB OCZU
Zwirki 18 (Karola)
Telef. 244-88
przyjmuje od 1-2.30 po poł.
i od 7-9 wiecz.

DOKTOR
KLINGER
SPEC. chor. SEKSUALNYCH
wenerycznych i skórnych.
Andrzeja 2 tel. 132-28
przyjmuje od 9-11 i od 6-8 wiecz.

STANDARDKA
Wyjątkowo
trwała
Śmiało i pewnie
wygala nigdy
nie kalecząc



BIURO DZIENNIKÓW I OGŁOSZEŃ
„PROMIEN”
ŁÓDŹ, ANDRZEJA 2, (dawniej Piotrkowska 81)
TEL. 112-98.
Przyjmuje na rok 1935 wszelkie zlecenia P. T. Czytelników na prenumeratę czasopism i dzienników miejscowych i krajowych oraz na francuskie i angielskie.
Także ogłoszenia do wszystkich pism krajowych po cenach reducyjnych.

Gabinet kosmetyki i toaletowej
Z. SZWALBE
dyplom uniwersytecki
MONIUSZKI 1. Tel. 127-99.
Usuwanie wszelkich defektów cery.
Usuwanie bezpowrotnie i bez śladów szpecących włosów.
Przyjmuje od 10-2 i 4-8 wiecz.

Choroby zwierząt
Lekarz weterynaryjny
MAKSYMILIAN A. REICH
(Specjalność - psy domowe)
Wyjazd do chorych zwierząt,
przyjmuje codziennie od 9 do 1
i od 4 - 7 p. p.
NAWROT 1a, 2 p. Tel. 175-77.
Ceny lecznicowe.

Za 2.50
wyuczam tańczyć!
tango, fox-trotta, slow-foxa, walca angielskiego i in. Kurs rozpocz. się 18.II.35. Zapisy od 10 r. do 10 wiecz.
Dypl. naucz.
D. FRYDWALD,
Południowa 10.

Rozmałe
DROBNE ogłoszenia w „Republika” są najlepszym i najtańszym środkiem zetknięcia zainteresowanych z sobą. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub lokatora, 2) znaleźć mieszkanie, 3) sprzedać pojedynczy pokój, 4) kupić samochód lub rzecz, 5) dostać posadź, da drobne ogłoszenie do „Republiki”

DOKTOR
TREPMAN
specjalista chorób wenerycznych, skórnych, moczopłciowych,
Zawadzka 6 fr. II piętro
tel. 234-12
8-12, 2-4, 6-9 wiecz.
W niedziele i święta od 8-1 pp.

Lecznica
dla chorych na
uszy, nos, gardło i
drog oddechowych
Piotrkowska 67
Tel. 127-81
9 r.-2 p. 4-8 w. przyjm. Dr. Z. Rakowski
wezwaną na miasto

Kupno i sprzedaż
KUPIE obrazy, lampę do salonu i dywan „perski” albo „żywiecki” 2 i pół x 3 i pół m. Oferty sub: „Dywan”.
KUPIE okazjonalnie nowoczesny pokój pański i piec kąpielowy. Dzwonić: 163-30.
„COCKER SPANIELE”. Młode pieski, czystej rasy, do sprzedania. Różana 10 m. 5.

Nauka i wychowanie
ZNAJOMY nauczyciel języka
angielskiego Harry Gruen
Przyjm. codziennie od 10-1
i od 5-8 w.
PIOTRKOWSKA 31, II p. front.
Lekcje pojedyncze, zbiorowe,
konwersacja, korespondencja.
Pierwsza lekcja bezpłatna!

DR. MED.
A. Kleszczelski
CHIRURG - UROLOG
chor. nerek, pęcherza i dróg moczowych.
Narutowicza 16
(PILSUDSKIEGO 76) telefon 127-79
przyjmuje od 4-6 po poł.

LEKARZ - DENTYSTA
B. NUSBAUMOWA
przyjmuje od 10-1 i od 6-8 po poł.
Piotrkowska 51
telefon 121-23

Lokale
6 POKOJOWE mieszkanie z wszelkimi wygodami natychmiast do wynajęcia. Piromowicza 15.
DO WYNAJĘCIA ładnie umeblowany pokój z całodziennym utrzymaniem, centrum, telefon, Traugutta 14 m. 8.
MIESZKANIE 5-cio pokojowe z wygodami 3 piętro, słoneczne, frontowe do wynajęcia od 1 kwietnia, ulica 11-go Listopada przy Gdańskiej, kw. komorne 450 zł. Informacje tel. 172-42.
ODDAM pół sklepu frontowego z wystawą i rozdzieloną ścianką w śródmieściu. Komorne 150 zł. kwartalnie. - Dzwonić 154-23.

Zagubione dokumenty
ZAGUBIONO 3 blanko weksle po złotych na ogólną sumę 3.000 zł. Wstawienia Józefa Szadkowskiego. Wnieść powyższe uniwersytetowi i ostatecznie przed ich nabyciem, Józef Szadkowski.

DR. MED.
L. NITECKI
SPEC. CHOROBY SKÓRNYCH WENERYZYCHNYCH I MOCZOPŁCIOWYCH
front, I piętro
NAWROT 32. Tel. 213-18
Przyjmuje od 8-10 rano i od 5-9 w.
W niedz. i święta od 9-12 w. poł.

DOKTOR
H. SZUMACHER
CHOROBY SKÓRNE I WENERYZYCHNE
Piotrkowska 56
tel. 148-62.
Od 9-1, od 5-9 pp.,
w niedziele i święta od 10-1.
Do akt Nr. Km. 297/35.
OBWIESZCZENIE.

Posady
WYKONYWAM starannie, punktualnie i dyskretnie wszelką korespondencję handlową i prywatną w językach: angielskim, francuskim i niemieckim. - Oferty do administracji sub: „Językoznawca”.
SPRZEDAWCY (ynie) rozpałek patentowanych do węgla poszukiwani. Kaucja 10 zł. Wólczańska 230-26 od 2-6.

Poszukiwane
3-4 pokojowe mieszkanie
z wszelkimi wygodami, bezczynny, wyremontowane, nie wyżej Zawadzka. Oferty z podaniem komornika prosię składać sub „M. B.”.

DR. MED.
S. Kryńska
CHOROBY SKÓRNE I WENERYZYCHNE (kobiety i dzieci)
Sienkiewicza 34 telefon 146-01
przyjmuje od 11-1 i od 3-4 po poł.
Dr. Jan Polak
ul. NAWROT Nr. 7
Tel. 164-21.
choroby wewnętrzne i alergiczne (astma, pokrzywka, migrena, reumatyzm)
godz. przyjęć 5-7.30.
Elektro i światłolecznictwo.

Do akt Nr. Km. 297/35.
OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 6-go, zamieszkały w Łodzi, Dowborczyków Nr. 26, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 12-go marca 1935 r. o godz. 11-13 w Łodzi, przy ulicy Cegielińskiej Nr. 22, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: fortepian, lustro tremo, szafa mahoniowa, maszyna do szycia, umywalka, dwa nocne stoliki, kozetka, oszacowanych na łączną sumę zł. 650, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 15 lutego 1935 r.
Komornik: (-) STEFAN GÓRSKI.
Sprawa F-my „Konsorcjum” p-ko Mordce Freundowi.

SZYJE WYKWINTNIE BIELIZNĘ MĘSKĄ
po cenach bardzo niskich.
Przyjmuję również wszelkie reperacje i szycie po domach.
ul. 6-go Sierpnia 76
m. 16, III p.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. - Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. - Telefony: Administracja: 122-14./ Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24, dział miejski: 133-23; dział gospodarczy: 136-56; sekretariat nocny 136-43. Tłocznia - 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika”: 68-148.
PRENUMERATA „REPUBLIKA”
w Łodzi zł. 4.-, za odnośnienie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.-, „Republika” i „Express” w Łodzi z odnośnieniem do domu zł. 7.- miesięcznie.
OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm.
CENY OGŁOSZEŃ: Zwyčajnie 12 gr. za wiersz mm. W tekście - 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 - zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi - 40 gr. za wiersz mm. Zareczynowe i zaślubinowe w tekście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.-. Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr. najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabularyczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. -
Stusne reklamacje będą uwzględniane tylko w razie, gdy wniesione będą najpóźniej w czwartek, w godzinach urzędowania redakcji, z dokładnym wskazaniem, w jaki sposób należy poprawić ogłoszenie. Niezwłocznie po ukazaniu się ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia, w której treści co pierwsze. - Omyłki, które nie zmieniają treści ogłoszenia, nie uważają do żadnego z tytułów za pomyłki. Nie odpowiadają za opóźnienia, zapłaty lub powtórzenia ogłoszeń.